
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 29.06.2020         № 375 

Об оплате труда заведующих 
муниципальными дошкольными 
образовательными организациями в 
2020 году 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 3,9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Оплату труда заведующих муниципальными дошкольными образовательными 
организациями в 2020 году до 45% от их общего фонда оплаты труда осуществлять за счет 
средств районного бюджета. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию и распространяет своё действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2020 года. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главыадминистрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
областиЧередникову С.В. 
 
 
 
 
Глава Киквидзенского 
муниципального района  
Волгоградской области      С.Н. Савин  
 
 
 
 
 
Разослано:в дело, Чередниковой С.В., отделу по Образованию,финансовый отдел, МКУ 
«Централизованная бухгалтерия», газета «Нива» 
 
 
Подготовила:  
С.В.Малахова 


